
UCHWAŁA NR L/443/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Krokowa miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 2, art.14 ust.2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.), Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Krokowa nie mogą być 
usytuowane na terenie, na którym zlokalizowane są obiekty chronione takie jak:

1) kościoły, kaplice w których odbywają się regularne nabożeństwa;

2) zakłady opieki zdrowotnej i opieki społecznej.

§ 2. Na terenie gminy Krokowa wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
w następujących miejscach publicznych:

1) Świetlice wiejskie na czas zorganizowanych imprez rozrywkowych;

2) Obiekty kultury stanowiące własność Gminy Krokowa na czas organizacji imprez rozrywkowych;

3) Obiekty sportowo-rekreacyjne na czas organizacji imprez rekreacyjnych, których organizatorem lub 
współorganizatorem jest Gmina Krokowa oraz organizacje pozarządowe działające na terenie gminy 
Krokowa;

4) Przystanie wodne, żeglarskie i kajakowe zlokalizowane na terenie gminy Krokowa na czas organizacji 
imprez rozrywkowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/163/2008 Rady Gminy Krokowa z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy Krokowa miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa

Zygmunt Piontek

Id: F6DD837E-6899-4FDD-B090-AEA02C34EB2C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.12 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 z póź.zm) Rada Gminy ustala w drodze
uchwały zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Zgodnie z zapisami nowelizującymi ustawę, rady gmin muszą przygotować nowe uchwały w terminie
6 m-cy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U.
z 2018 roku poz. 310) tj. od dnia 09.03.2018 r.

Wprowadzone odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie obiektów sportowo-
rekreacyjnych, świetlic wiejskich, obiektów kultury oraz przystani wodnych, żeglarskich i kajakowych na
czas zorganizowanych imprez rozrywkowych nie zakłócą bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
gminy Krokowa.

Projekt uchwały zgodnie z zapisem art.12 ust.5 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych został poddany konsultacjom z sołectwami. Do niniejszego projektu uchwały zostały wniesione
uwagi do § 2. Wniesione uwagi zostały uwzględnione w projekcie uchwały.

Id: F6DD837E-6899-4FDD-B090-AEA02C34EB2C. Podpisany Strona 1




